— 1—

福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅

福建省工业和信息化厅关于开展 2025年
产业创新项目推介对接工作的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，省级制造业创新中心、

行业技术开发基地，省有关行业协会，省机械科学研究院：

为加快推动科技创新与产业创新深度融合，促进企业、高校

与科研机构间加强合作交流，推动项目成果和技术需求精准对

接，提高科技成果转化和产业化水平，现开展 2025年产业创新

项目推介对接工作，有关事项通知如下。

一、项目征集

（一）技术需求征集。各地工信部门、行业协会常态化面向

企业征集旨在解决行业企业实际生产运营过程中的技术难题，包

括但不限于新材料、新技术、新工艺等，凝练形成行业共性技术

需求、企业技术需求。

（二）项目成果征集。面向省级制造业创新中心、行业技术

开发基地、省内龙头企业及高校、科研院所，常态化开展制造业

创新项目成果（含专利成果）征集。所征集项目成果应具有较强

的创新性、技术先进性和技术成熟度，具有较好的产业化价值。

二、项目推介

项目推介工作主要依托省工业项目成果及技术需求对接中心

— 2—

（设在省机械科学研究院，以下简称对接中心）开展。对接中心

负责对各有关单位报送的项目成果和技术需求进行整理、筛选，

在省工业企业供需对接平台和相关平台上发布，并及时向企业、

高校和科研院所推介。

三、项目对接

（一）专场对接。省工信厅将围绕行业共性关键技术需求和

企业发展技术瓶颈，协助对接工信部部属高校、我省重点挂职高

校，适时举办专场对接活动，推动一批创新项目成果落地转化，

精准解决一批企业技术难题。支持省级制造业创新中心、省行业

技术开发基地、行业协会依托自身资源和技术力量，组织专业性

产学研对接活动，重点推介可产业化的项目成果。

（二）日常对接。各地工信部门组织日常对接活动，重点推

介本地区行业关键共性技术需求或创新产品，做好产学研对接项

目的跟踪服务，及时协调解决对接过程中的问题，推动对接项目

落地产业化。

四、工作要求

请各地工信部门，省级制造业创新中心、行业技术开发基地，

省有关行业协会于 4月 15日前《技术需求征集汇总表》《项目

成果征集汇总表》《项目对接情况汇总表》《对接活动计划表》

（附件 1—4）报送省工信厅科技处。

联系方式：王晓红 13107686965， 陈梅 0591-87816905

电子邮箱:sjxycyyj@gxt.fujian.gov.cn

— 3—

附件:1.技术需求征集汇总表

2.项目成果征集汇总表

3.项目对接情况汇总表

4.对接活动计划表

福建省工业和信息化厅

2025年 3月 13日

— 4—

抄送：有关高校。